МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

• / З 7 f t / . №

г. -Яровое

г О внесении
постановление
города от 29.09.2016 № 1025

изменений в i
администрации

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решения Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2020 год»», Устава муниципального образования город
Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 29.09.2016 № 1025 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2017 — 2020 годы (с изменениями от 28.12.2018 №
1324) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзину Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнение^ настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

/
Глава города В.Н. Самобочий

I

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
ОТ / М с Л Ш Ш ъ  %

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 20.09.2017 № 879 «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017 -  2020 годы

В муниципальной программе муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2017-2020 годы,
утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

паспорте программы позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
программы

2017-2020 гг. 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 40,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Городской бюджет 40,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1. В разделе 5 «программы» число «100,0» заменить числом «40,0».

2. В приложение 2 «программы» позиции 1, 2, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22 изложить в
следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
Программы

Источники финансирования
2017 2018 2019 2020 Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1

Цель 1.
Стабилизация и
сокращение
распространения
наркомании и связанных
с ней преступлений и
правонарушений

2017-2020

10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 всего
в том числе:

10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 городской
бюджет
краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2
Задача 1.1.
Профилактика
распространения
наркомании и связанных
с ней правонарушений

2017-2020

5,0 3,0 4,0 4,0 16,0 всего
в том числе:

5,0 3,0 4,0 '4,0 16,0 городской
бюджет
краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

6

Мероприятие 1.1.4.
Проведение научно -
практической
конференции, круглых
столов по проблемам
профилактики
наркомании

2017-2020

ОДМ, комитет по
образованию,
ФГУЗ МСЧ №128
ФМБА России,
МО МВД России
«Славгородский»
по г. Яровое

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской
бюджет

7

Мероприятие 1.1.5.
Проведение конкурсов,
"круглых столов" со
старшеклассниками по
выработке идей
проведения
профилактических
программ

2017-2020

Комитет по
образованию,
ОДМ, КГБПОУ
«Яровской
политехнический
техникум»

2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 городской
бюджет

8

Мероприятие 1.1.6.
Подготовка и издание
методических пособий
для учащихся и
родителей

2017-2020

Комитет по
образованию,
ОДМ, ФГУЗ МСЧ
№128 ФМБА
России, УСЗН по
г. Яровое,
Филиал КГБУСО
«Комплексный
центр
социального
обслуживания
населения г.
Славгорода» по г.
Яровое»

2,0 0,0 0,0 00 2,0 городской
бюджет

11

Мероприятие 1.1.9.
Организация и
проведение
антинаркотических
акций: «Родительский
урок», «Здоровье
молодежи -  богатство
России!», «Летний
лагерь -  территория
здоровья», «Классный
час», а также
мероприятий,
посвященных
Международному дню
борьбы с наркоманией и
наркобизнесом

2017-2020

Комитет по
образованию,
ОДМ, МО МВД
России
«Славгородский»
по г. Яровое,
ФГУЗ МСЧ №128
ФМБА России,
Славгородский
МРО РУФСКН
России по
Алтайскому краю,
КГБПОУ
«Яровской
политехнический
техникум»

1,0 3,0 4,0 4,0 12,0 городской
бюджет

12

Мероприятие 1.1.10.
Создание серий
социальных роликов
антинаркотической
направленности

2017-2020
МБУ «Инфоцентр
г. Яровое», ОДМ,
Комитет по
образованию

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской
бюджет

'13

Мероприятие 1.1.11.
Приобретение и
распространение
периодических изданий,
научно-популярной
литературы, плакатов,
листовок, видеофильмов
по антинаркотической
тематике для
обеспечения ими
библиотек
образовательных
учреждений,
Молодёжного
информационного
Центра г Яровое

2017-2020
Комитет по
образованию,
ОДМ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской
бюджет

14

Мероприятие 1.1.12.
Проведение
антинаркотических
акций в летних
оздоровительных
лагерях и лагерях с
дневным пребыванием,
в том числе для детей и
подростков с
девиантным поведением

2017-2020
Комитет по
образованию,
ОДМ

0,0 0,0 0,0

А

0,0

£ п

0,0

I'X п

городской
бюджет

•
4,0 7,0 О,U о,и

в том числе:

Задача 1.2.
Популяризация
здорового образа жизни

4,0 7,0 6,0 6,0 23,0 городской
бюджет

15 краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

16

Мероприятие 1.2.1.
Подготовка лидеров
волонтерского движения
среди молодежи в
области профилактики
наркозависимости для
просветительской
пропагандистской
работе

2017-2020

ОДМ, Комитет по
образованию,
КГБПОУ
«Яровской
политехнический
техникум»,
Филиал КГБУСО
«Комплексный
центр
социального
обслуживания
населения г.
Славгорода» по г.
Яровое»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городской
бюджет

17

Мероприятие 1.2.2.
Организация
антинаркотических
образовательно
профилактических
акций во время
проведения массовых
мероприятий в День
молодёжи,
Международный день
борьбы с наркоманией и
наркобизнесом и др.,
проведение городских
конкурсов, выставок
творческих работ по
профилактике

2017-2020
Комитет по
физической
культуре и
спорту, ОДМ

0,0 3,0 0,0 ,0,0 3,0 городской
бюджет

18

Мероприятие 1.2.3.
Проведение спортивных
мероприятий под
лозунгом «Спорт вместо
наркотиков»

2017-2020

Комитет по
физической
культуре и
спорту, ОДМ,
комитет по
образованию

4,0 4,0 6,0 6,0 20,0 городской
бюджет

1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 всего
Задача 1.3. в том числе:

19
Противодействие
незаконному обороту 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 городской

бюджет
наркотических средств и
психотропных веществ

краевой
бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

22

Мероприятие 1.3.3.
Организация
антинаркотических
профилактических
акций

2017-2020 ОДМ, комитет по
образованию 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 городской

бюджет

3. В приложение 3 «программы» в таблице число «100,0» заменить числом «40,0», число «70,0» заменить числом
« 10,0».